

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 156/2023 - LEI 8.666/93

Solicitação: 153 - Vigência: 12 MESES

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
1	MATERIAL	30185	ACENDEDOR DE FOGÃO. ACENDEDOR DE FOGÃO. PRODUTO NÃO GERA CHAMA, APENAS FAÍSCA, NÃO É INFLAMÁVEL. ACENDE COM UMA DISTÂNCIA SEGURA, BASTANDO APROXIMAR DE 1 A 2 CM DA SAÍDA DE GÁS. ACENDE DIVERSAS VEZES. COMPOSIÇÃO: FERRO / PLASTICO DIMENSÃO DO PRODUTO: 22CM	UN	12	15,00	180,00
						Última Compra:	9/2022 - 9,9900
2	MATERIAL	30186	AMASSADOR E ESPREMEDOR DE BATATAS/ LEGUMES AMASSADOR E ESPREMEDOR DE BATATAS/ LEGUMES. INDUSTRIAL, PROFISSIONAL, MÉDIO, CUBA INOX. AMASSA BATATAS, MANDIOQUINHAS, CENOURA, FEIJÃO E OUTROS ALIMENTOS PREVIAMENTE COZIDOS. DESENVOLVIDO EM AÇO E COM CESTO EM AÇO INOX. ALTURA CESTO: 11CM DIÂMETRO CESTO: 11CM VOLUME CESTO: 712CM³ CESTO E EMBOLO DE AÇO INOX MATERIAL DO BASCULANTE, CORPO E CABO: ALUMÍNIO FUNDIDO COLONAS: TUBO DE AÇO 5/8PÉS - TUBO AÇO 5/8 BASE ANTI DERRAPANTE CESTO REMOVÍVEL MEDIDAS (APROXIMADOS) MEDIDAS DO PRODUTO: 67 X 27 X 36 CM (ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO) ALTURA DO CESTO: 11 CM DIÂMETRO DO CESTO: 12 CM PESO BRUTO: 2,42 KG	UN	3	161,6666	485,00
						Última Compra:	9/2022 - 192,5000
3	MATERIAL	30188	ANEL DE VEDAÇÃO DE SILICONE. BORRACHA PARA PANELA DE PRESSÃO COM CAPACIDADE DE 4,5 LITROS ANEL DE VEDAÇÃO DE SILICONE. BORRACHA PARA PANELA DE PRESSÃO COM CAPACIDADE DE 4,5 LITROS	UN	20	30,6666	613,33
						Última Compra:	9/2022 - 2,3000
4	MATERIAL	30187	ANEL DE VEDAÇÃO BORRACHA PARA PANELA DE PRESSÃO COM CAPACIDADE DE 12, 15 E 20 LITROS. ESPECIFICAÇÕES: - DIÂMETRO = 35 CM. - COR = CINZA. CONTEÚDO: 1 ANEL DE SILICONE PARA PANELA DE PRESSÃO ANEL DE VEDAÇÃO BORRACHA PARA PANELA DE PRESSÃO COM CAPACIDADE DE 12, 15 E 20 LITROS. ESPECIFICAÇÕES: - DIÂMETRO = 35 CM. - COR = CINZA. CONTEÚDO: 1 ANEL DE SILICONE PARA PANELA DE PRESSÃO	UN	20	52,09	1.041,80
						Última Compra:	9/2022 - 12,0000
5	MATERIAL	30189	ASSADEIRA DE VIDRO TEMPERADO ASSADEIRA DE VIDRO TEMPERADO TRANSPARENTE COM TAMPA PLÁSTICA. NÃO RETÉM ODORES, NÃO MANCHA E É DE FÁCIL LIMPEZA. A TAMPA PLÁSTICA SEGUE OS MESMOS PADRÕES DE HIGIENE E SEGURANÇA SENDO TOTALMENTE LIVRE DE BPA (BISFENOL-A). SUPORTA ATÉ 300°C . PODE IR AO FORNO CONVENCIONAL (SEM A TAMPA), MICRO-ONDAS OU FREEZER. MEDIDA: 36,6 X 23,6 X 6,8 CM CAPACIDADE: 3 LITROS TAMPAS EM CORES VARIADAS	UN	10	46,6666	466,67
						Última Compra:	9/2022 - 49,0000
6	MATERIAL	30190	ASSADEIRA DE VIDRO TEMPERADO TRANSPARENTE COM TAMPA PLÁSTICA. ASSADEIRA DE VIDRO TEMPERADO TRANSPARENTE COM TAMPA PLÁSTICA. NÃO RETÉM ODORES, NÃO MANCHA E É DE FÁCIL LIMPEZA. A TAMPA PLÁSTICA SEGUE OS MESMOS PADRÕES DE HIGIENE E SEGURANÇA SENDO TOTALMENTE LIVRE DE BPA (BISFENOL-A). SUPORTA ATÉ 300°C . PODE IR AO FORNO CONVENCIONAL (SEM A TAMPA), MICRO-ONDAS OU FREEZER. MEDIDA: 34,9 X 21,6 X 5,4 CM CAPACIDADE: 2.2 LITROS TAMPAS EM CORES VARIADAS	UN	12	50,00	600,00
						Última Compra:	9/2022 - 49,0000
7	MATERIAL	30194	BACIA CANELADA DE PLÁSTICO REDONDA	UN	30	14,3333	430,00

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 156/2023 - LEI 8.666/93

Solicitação: 153 - Vigência: 12 MESES

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
			BACIA CANELADA DE PLÁSTICO REDONDA, SUPORTA ATÉ 2,7 LITROS. MATERIAL:PLÁSTICO -FORMATO:REDONDO -COMPOSIÇÃO: PP (POLIPROPILENO) - CAPACIDADE DE VOLUME: 2,7L DIMENSÕES: -ALTURA;8CM - DIÂMETRO: 25 CM CORES: AZUL, CINZA OU VERDE			Última Compra: 9/2022 - 3,0800	
8	MATERIAL	30193	BACIA PLÁSTICA MULTIUSO REFORÇADA. BACIA PLÁSTICA MULTIUSO REFORÇADA. DIÂMETRO 56CM ALTURA 24 CM CAPACIDADE: 40 LITROS CORES SORTIDAS	UN	15	47,6666	715,00
						Última Compra: 9/2022 - 20,4400	
9	MATERIAL	30192	BACIA PLÁSTICA REFORÇADA 32 LITROS. BACIA PLÁSTICA REFORÇADA 32 LITROS. ESPECIFICAÇÕES: -ALTURA: 20,0 CM -DIÂMETRO: 47 CM -COR: SORTIDA	UN	15	46,6666	700,00
						Última Compra: 9/2022 - 18,2500	
10	MATERIAL	30191	BALANÇA MECÂNICA BALANÇA MECÂNICA. INDICADA PARA PESAGEM E CONFERÊNCIA DE MATERIAIS NA PRODUÇÃO, RECEBIMENTO, ESTOQUE E EXPEDIÇÃO.NÃO PRECISA SER CONECTADA A ENERGIA ELÉTRICA. CAPACIDADE: 150 KG. DIVISÃO DE 100G; COMPOSTO POR CURSORES GRANDE (PARA INDICAR DEZENAS) E PEQUENO (PARA INDICAR UNIDADES E FRAÇÕES) SOBRE RÉGUAS GRADUADAS EM ALUMÍNIO; CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO. PLATAFORMA (A X L X P): 13 X 30 X 40 CM; DIMENSÃO DA BALANÇA (A X L X P): 50 X 30 X 53 CM. PÉS ANTIDERRAPANTES E REGULÁVEIS (NA VERSÃO PARA BALCÃO). RODÍZIOS PARA MOVIMENTAÇÃO. PROTEÇÃO CONTRA CARGAS LATERAIS. CERTIFICADA PELO IPEM	UN	3	1.133,3333	3.400,00
						Última Compra: - - 0,0000	
11	MATERIAL	30195	BULE PRODUTO FEITO EM ALUMÍNIO DE PRIMEIRA LINHA BULE PRODUTO FEITO EM ALUMÍNIO DE PRIMEIRA LINHA, SUPER RESISTENTE. MEDIDAS APROXIMADAS PESO: 640 GRAMAS CAPACIDADE: 5 LITROS ALTURA: 24 CM LARGURA COM CABO: 30 CM DIÂMETRO: 13 CM	UN	5	120,00	600,00
						Última Compra: 9/2022 - 80,0000	
12	MATERIAL	30196	CAÇAROLA GRANDE EM ALUMÍNIO POLIDO CAÇAROLA GRANDE EM ALUMÍNIO POLIDO, REFORÇADO. COM TAMPA E ALÇAS LATERAIS. DIMENSÕES APROXIMADAS:ALTURA: 13 CM DIÂMETRO: 30CM LARGURA: 38CM CAPACIDADE: 9,5 LITROS	UN	6	134,6666	808,00
						Última Compra: 9/2022 - 75,0000	
13	MATERIAL	27669	CAIXA ORGANIZADORA PARA SALADA, MATERIAL POLIPROPILENO E SILICONE, COMPRIMENTO DE 29,7CM. LARGURA DE 15,2CM, ALTURA DE 6CM, COM TAMPA, CAPACIDADE DE 1600ML. CAIXA ORGANIZADORA PARA SALADA, MATERIAL POLIPROPILENO E SILICONE, COMPRIMENTO DE 29,7CM. LARGURA DE 15,2CM, ALTURA DE 6CM, COM TAMPA, CAPACIDADE DE 1600ML.	UN	15	32,3333	485,00

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 156/2023 - LEI 8.666/93

Solicitação: 153 - Vigência: 12 MESES

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
						Última Compra:	7/2021 - 48,5000
14	MATERIAL	27670	CAIXA ORGANIZADORA TRANSPARENTE, CAPACIDADE 56 LITROS, COMPRIMENTO 58CM, LARGURA 40CM, ALTURA 34CM, MATERIAL POLIPROPILENO, COM TAMPA, COM TRAVAS. CAIXA ORGANIZADORA TRANSPARENTE, CAPACIDADE 56 LITROS, COMPRIMENTO 58CM, LARGURA 40CM, ALTURA 34CM, MATERIAL POLIPROPILENO, COM TAMPA, COM TRAVAS.	UN	15	155,00	2.325,00
						Última Compra:	7/2021 - 106,0000
15	MATERIAL	27671	CAIXA ORGANIZADORA TRANSPARENTE, COMPRIMENTO 50CM, LARGURA 20CM, ALTURA 30CM, MATERIAL POLIPROPILENO, COM TAMPA, COM TRAVAS. CAIXA ORGANIZADORA TRANSPARENTE, COMPRIMENTO 50CM, LARGURA 20CM, ALTURA 30CM, MATERIAL POLIPROPILENO, COM TAMPA, COM TRAVAS.	UN	15	123,3333	1.850,00
						Última Compra:	7/2021 - 53,0000
16	MATERIAL	27661	CALDEIRÃO COM CAPACIDADE DE 10 LITROS CALDEIRÃO COM CAPACIDADE DE 10 LITROS	UN	5	168,3333	841,67
						Última Compra:	7/2021 - 125,0000
17	MATERIAL	27672	CANECA EM ALUMÍNIO, ALTURA 5,5CM, DIÂMETRO 6,5CM, CAPACIDADE 180ML, ALÇA EM ALUMÍNIO. CANECA EM ALUMÍNIO, ALTURA 5,5CM, DIÂMETRO 6,5CM, CAPACIDADE 180ML, ALÇA EM ALUMÍNIO.	UN	120	13,6666	1.640,00
						Última Compra:	7/2021 - 7,4000
18	MATERIAL	30198	COLHER DE SOBREMESA COLHER DE SOBREMESA EM AÇO INOXIDÁVEL DIMENSÕES COLHER DE SOPA EM AÇO INOXIDÁVEL DIMENSÕES ALTURA 1,8 CM LARGURA 3,3 CM COMPRIMENTO 15,3 CM	UN	300	2,80	840,00
						Última Compra:	9/2022 - 1,5000
19	MATERIAL	30197	COLHER DE SOPA EM AÇO INOXIDÁVEL DIMENSÕES COLHER DE SOPA EM AÇO INOXIDÁVEL DIMENSÕES DIÂMETRO DA COLHER: 4 CM; COMPRIMENTO TOTAL: 20 CM.	UN	300	4,2666	1.280,00
						Última Compra:	9/2022 - 1,8500
20	MATERIAL	27673	COLHER PARA SERVIR ARROZ, COMPRIMENTO DE 35CM, MATERIAL DE AÇO INOXIDÁVEL, CABO EM AÇO INOXIDÁVEL. COLHER PARA SERVIR ARROZ, COMPRIMENTO DE 35CM, MATERIAL DE AÇO INOXIDÁVEL, CABO EM AÇO INOXIDÁVEL.	UN	12	22,6666	272,00
						Última Compra:	7/2021 - 31,0000
21	MATERIAL	30199	CONCHA MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIMENSÕES DO PRODUTO 7.4X 8.6X 35.6 CENTÍMETROS CONCHA MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIMENSÕES DO PRODUTO 7.4X 8.6X 35.6 CENTÍMETROS	UN	8	29,6666	237,33
						Última Compra:	9/2022 - 5,3500
22	MATERIAL	30200	CORTADOR E RALADOR PARA LEGUMES CORTADOR E RALADOR PARA LEGUMES. CORTA EM FATIAS E RALA EM FIOS GROSSOS. CORTA TIPO "ESPAGUETE" COM ABOBRINHA E/OU CENOURA. UTILIZADO TAMBÉM PARA RALAR QUEIJOS, FATIAR BATATAS E VERDURAS E OUTROS ALIMENTOS. DIMENSÕES DO PRODUTO 21X2,3X8,5 MATERIAL:	UN	12	22,3333	268,00

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 156/2023 - LEI 8.666/93

Solicitação: 153 - Vigência: 12 MESES

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
			AÇO INOXIDÁVEL E POLIETILENO (PE) COR: BRANCO/PRATA				
						Última Compra: 9/2022 - 9,0000	
23	MATERIAL	27674	ESCORREDOR PARA MACARRÃO, MATERIAL DE ALUMÍNIO REFORÇADO, DIÂMETRO DE 30CM, PROFUNDIDADE 16,5CM,, MATERIAL DA ALÇA EM ALUMÍNIO, DIÂMETRO DA BASE 18,5CM, CAPACIDADE 5 LITROS	UN	10	103,3333	1.033,33
			ESCORREDOR PARA MACARRÃO, MATERIAL DE ALUMÍNIO REFORÇADO, DIÂMETRO DE 30CM, PROFUNDIDADE 16,5CM,, MATERIAL DA ALÇA EM ALUMÍNIO, DIÂMETRO DA BASE 18,5CM, CAPACIDADE 5 LITROS			Última Compra: 7/2021 - 104,9000	
24	MATERIAL	27675	ESCORREGADOR PARA ARROZ, MATERIAL EM ALUMÍNIO REFORÇADO, PROFUNDIDADE 9CM, DIÂMETRO 24CM, DIÂMETRO DA BOCA DE 24CM, CAPACIDADE 3 LITROS.	UN	10	60,00	600,00
			ESCORREGADOR PARA ARROZ, MATERIAL EM ALUMÍNIO REFORÇADO, PROFUNDIDADE 9CM, DIÂMETRO 24CM, DIÂMETRO DA BOCA DE 24CM, CAPACIDADE 3 LITROS.			Última Compra: 7/2021 - 86,8000	
25	MATERIAL	27676	ESCUMADEIRA, MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL, DIÂMETRO DE 12CM, COMPRIMENTO DE 50CM, CABO DE AÇO INOXIDÁVEL.	UN	12	35,00	420,00
			ESCUMADEIRA, MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL, DIÂMETRO DE 12CM, COMPRIMENTO DE 50CM, CABO DE AÇO INOXIDÁVEL.			Última Compra: 7/2021 - 36,8000	
26	MATERIAL	27677	FACA DE COZINHA CHEF. COM LÂMINA DE 6 POLEGADAS EM AÇO INOX E CABO DE POLIPROPENO NA COR PRETA. POSSUI REBITES DE ALUMÍNIO MEDIDAS APROXIMADAS DE 28CM	UN	20	46,6666	933,33
			FACA DE COZINHA CHEF. COM LÂMINA DE 6 POLEGADAS EM AÇO INOX E CABO DE POLIPROPENO NA COR PRETA. POSSUI REBITES DE ALUMÍNIO MEDIDAS APROXIMADAS DE 28CM			Última Compra: 7/2021 - 48,0000	
27	MATERIAL	30201	FACA DE MESA	UN	50	5,50	275,00
			FACA DE MESA COM LÂMINAS EM AÇO INOX E CABOS DE POLIPROPILENO PRETO CARACTERÍSTICAS: ALTURA TOTAL: 25,3 CM ALTURA DA LÂMINA: 7,7 CM LARGURA: 1 CM			Última Compra: 9/2022 - 3,9900	
28	MATERIAL	27678	FILTRO COADOR DE CAFÉ INDUSTRIAL EXTRA GRANDE FLANELA 100% ALGODÃO;	UN	100	6,1666	616,67
			FILTRO COADOR DE CAFÉ INDUSTRIAL EXTRA GRANDE FLANELA 100% ALGODÃO; - CABO ISOLADO; - 15 CM DE DIÂMETRO - 22 CM DE PROFUNDIDADE			Última Compra: 7/2021 - 29,0000	
29	MATERIAL	30206	FORMA / ASSADEIRA DE ALUMÍNIO RETANGULAR	UN	10	73,3333	733,33
			FORMA / ASSADEIRA DE ALUMÍNIO RETANGULAR BAIXA N° 5 - POLIDO PRODUZIDO EM ALUMÍNIO NO FORMATO RETANGULAR. PODE SER UTILIZADO EM QUALQUER FORNO. IDEAL PARA O COZIMENTO DE ASSADOS, BOLOS E TORTAS. CARACTERÍSTICAS: * N° ASSADEIRA: 05 * COMPOSIÇÃO: ALUMÍNIO * ALTURA: 4,6CM * COMPRIMENTO: 46CM * LARGURA: 32CM				

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 156/2023 - LEI 8.666/93

Solicitação: 153 - Vigência: 12 MESES

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
						Última Compra: 9/2022 - 35,2000	
30	MATERIAL	30204	FORMA DE CUPCAKE DE SILICONE COM 12 CAVIDADES FORMA DE CUPCAKE DE SILICONE COM 12 CAVIDADES - DIMENSÕES DA PEÇA: 30 X 20,5 X 2,5CM - MATERIAL: SILICONE - CORES: SORTIDAS - CARACTERÍSTICAS: RESISTENTE À TEMPERATURA DE -40°C ATÉ + 240°C, APTO AO FORNO, APTO À LAVA-LOUÇAS E APTO AO FREEZER.	UN	20	15,3333	306,67
						Última Compra: 9/2022 - 34,5000	
31	MATERIAL	30202	FORMA PARA BOLO E PUDIM, REDONDA EM ALUMÍNIO Nº 30. FORMA PARA BOLO E PUDIM, REDONDA EM ALUMÍNIO Nº 30. MEDIDAS: ALTURA: 10 CM DIÂMETRO: 30 CM	UN	20	39,3333	786,67
						Última Compra: 9/2022 - 38,0000	
32	MATERIAL	30205	FORMA PARA CUPCAKE FORMA PARA CUPCAKE GRANDE 12 CAVIDADES EM ALUMÍNIO MEDIDAS: ALTURA: 4CM LARGURA: 6CM PROFUNDIDADE: 4CM	UN	20	30,6666	613,33
						Última Compra: 9/2022 - 58,8000	
33	MATERIAL	30203	FORMA PARA PÃO/BOLO INGLÊS. EM ALUMÍNIO FORMA PARA PÃO/BOLO INGLÊS. EM ALUMÍNIO DIMENSÕES DO PRODUTO: 32,5CM X 13CM X 6,9CM	UN	30	26,00	780,00
						Última Compra: 9/2022 - 19,9000	
34	MATERIAL	27679	GARRAFA TERMICA 1 LITRO TAMPA COM ROSCA GARRAFA TERMICA 1 LITRO TAMPA COM ROSCA	UN	100	41,6666	4.166,67
						Última Compra: 7/2021 - 62,0000	
35	MATERIAL	27680	GARRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO INOX SLIM POSSUI 1.8 L DE CAPACIDADE POR ATÉ 9 HORAS E FRIOS POR ATÉ 20 HORAS; POSSUI AMPOLA DE VIDRO E ACABAMENTO EM AÇO INOX POLIDO, POSSUI CORTA PINGOS E MOLA DUPLA PARA MAIOR PRESSÃO GARRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO INOX SLIM POSSUI 1.8 L DE CAPACIDADE POR ATÉ 9 HORAS E FRIOS POR ATÉ 20 HORAS; POSSUI AMPOLA DE VIDRO E ACABAMENTO EM AÇO INOX POLIDO, POSSUI CORTA PINGOS E MOLA DUPLA PARA MAIOR PRESSÃO	UN	50	170,00	8.500,00
						Última Compra: 7/2021 - 113,8500	
36	MATERIAL	30246	JARRA DE VIDRO JARRA DE VIDRO COR: TRANSPARENTE CAPACIDADE: 1,5 LITROS DIMENSÕES DO PRODUTO: 16,3 X 13,7 X 21,7 CM	UN	20	40,3333	806,67
						Última Compra: 9/2022 - 17,5000	
37	MATERIAL	27681	JARRA, MATERIAL EM PLÁSTICO, COM TAMPA, MEDIDOR, CAPACIDADE 4 LITROS, ALTURA 30CM, DIÂMETRO 20CM. JARRA, MATERIAL EM PLÁSTICO, COM TAMPA, MEDIDOR, CAPACIDADE 4 LITROS, ALTURA 30CM, DIÂMETRO 20CM.	UN	15	28,00	420,00
						Última Compra: 7/2021 - 75,0000	

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 156/2023 - LEI 8.666/93

Solicitação: 153

- Vigência: 12 MESES

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
38	MATERIAL	27682	KIT MANCEBO COM BULE, MATERIAL DE ESTRUTURA EM ALUMÍNIO, MATERIAL DE MALHA EM ALGODÃO, MEDIDAS DPO MANCEBO: LARGURA 18,9CM, ALTURA 32CM, MEDIDAS DO BULE: LARGURA 11CM, ALTURA 18,5VM, CAPACIDADE DE 1 LITRO, AACOMPANHA COADOR DE PANO. KIT MANCEBO COM BULE, MATERIAL DE ESTRUTURA EM ALUMÍNIO, MATERIAL DE MALHA EM ALGODÃO, MEDIDAS DPO MANCEBO: LARGURA 18,9CM, ALTURA 32CM, MEDIDAS DO BULE: LARGURA 11CM, ALTURA 18,5VM, CAPACIDADE DE 1 LITRO, AACOMPANHA COADOR DE PANO.	UN	3	91,00	273,00
						Última Compra: 7/2021 - 135,9000	
39	MATERIAL	27683	LEITEIRA COM CAPACIDADE DE 4 LITROS. LEITEIRA COM CAPACIDADE DE 4 LITROS.	UN	20	89,00	1.780,00
						Última Compra: 7/2021 - 103,0000	
40	MATERIAL	8963	LEITEIRA EM ALUMÍNIO DE 2 LITROS LEITEIRA EM ALUMÍNIO DE 2 LITROS	UN	30	54,00	1.620,00
						Última Compra: 7/2021 - 107,9000	
41	MATERIAL	27684	LEITEIRA, MATERIAL EM ALUMÍNIO, BOCA REDONDA, COM CABO EM BAQUELITE, CAPACIDADE 6,5 LITROS, ALTURA 21CM, DIÂMETRO 20CM, SEM TAMP. LEITEIRA, MATERIAL EM ALUMINIO, BOCA REDONDA, COM CABO EM BAQUELITE, CAPACIDADE 6,5 LITROS, ALTURA 21CM, DIÂMETRO 20CM, SEM TAMP.	UN	15	71,00	1.065,00
						Última Compra: 7/2021 - 86,8000	
42	MATERIAL	30207	LUVA TÉRMICA DE SILICONE MANGA LONGA COM FORRO. LUVA TÉRMICA DE SILICONE MANGA LONGA COM FORRO. POSSUI MANGA QUE COBRE ACIMA DA ALTURA DO PUNHO, PROTEGENDO CONTRA ACIDENTES. FABRICADA EM MATERIAL EXTREMAMENTE RESISTENTE AO CALOR, EVITA QUEIMADURAS AO PEGAR UM PRATO, FORMAS OU ASSADEIRAS AQUECIDAS ATÉ 240°C, ALÉM DE SER FORRADA INTERNAMENTE. POSSUI ESTRUTURA ANTIDERRAPANTE PARA ADERIR AOS RECIPIENTES SEM RISCO DE DERRUBÁ-LOS.	UN	10	61,6666	616,67
						Última Compra: 9/2022 - 48,0000	
43	MATERIAL	27685	MULTIPROCESSADOR COM 2 VELOCIDADES, LÂMINAS EM AÇO INOX, COPO LIQUIDIFICADOR COM CAPACIDADE PARA 3,2 LITROS, JARRA DO PROCESSADOR, BATERIA ESPREMEDOR COM CAPACIDADE PARA 2 LITROS, PÉS ATIDERRAPANTES, TRAVA SEGURANÇA, COR PRETA, 1400W 127V. MULTIPROCESSADOR COM 2 VELOCIDADES, LÂMINAS EM AÇO INOX, COPO LIQUIDIFICADOR COM CAPACIDADE PARA 3,2 LITROS, JARRA DO PROCESSADOR, BATERIA ESPREMEDOR COM CAPACIDADE PARA 2 LITROS, PÉS ATIDERRAPANTES, TRAVA SEGURANÇA, COR PRETA, 1400W 127V.	UN	3	620,00	1.860,00
						Última Compra: 7/2021 - 539,0000	
44	MATERIAL	27686	PANELA CAPACIDADE 20 LITROS, EM ALUMÍNIO, COM TAMP, DIÂMETRO 38CM, ALTURA 18CM PANELA CAPACIDADE 20 LITROS, EM ALUMÍNIO, COM TAMP, DIÂMETRO 38CM, ALTURA 18CM	UN	10	330,00	3.300,00
						Última Compra: 7/2021 - 360,0000	
45	MATERIAL	30208	PANELA COM TAMP, EM ALUMÍNIO FUNDIDO BATIDO GRANDE PANELA COM TAMP, EM ALUMÍNIO FUNDIDO BATIDO GRANDE, GROSSA E RESISTENTE Nº40 ESPECIFICAÇÕES: -DIÂMETRO: 40 CM -CAPACIDADE: 18 LITROS - MATERIAL: ALUMÍNIO FUNDIDO BATIDO GROSSO E POLIDO - ESPESSURA DA PANELA: GROSSA 5MM -MATERIAL DOS CABOS: MADEIRA MARFIM ENVERNIZADOS -MATERIAL DAS TAMPAS: ALUMÍNIO INDUSTRIAL LEVE	UN	6	390,00	2.340,00

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 156/2023 - LEI 8.666/93

Solicitação: 153 - Vigência: 12 MESES

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
			-MATERIAL DO PEGADOR DA TAMPA: BAQUELITE UM MATERIAL ESPECIAL QUE RESISTE A ALTAS TEMPERATURAS SEM ESQUENTAR -SUPER RESISTENTES -EXCELENTE DURABILIDADE -NÃO QUEBRA - NÃO ENFERRUJA			Última Compra: -- 0,0000	
46	MATERIAL	30209	PANELA COM TAMPA GRANDE PANELA COM TAMPA GRANDE, CAÇAROLA EM ALUMÍNIO BATIDO FUNDIDO MACIÇO Nº50 ALTURA X LARGURA: 19 CM X 46 CM DIÂMETRO: 46 CM CAPACIDADE EM VOLUME: 26 LITROS	UN	6	550,00	3.300,00
						Última Compra: -- 0,0000	
47	MATERIAL	27687	PANELA DE PRESSAO PANELA DE PRESSÃO CAPACIDADE 20 LITROS, MATERIAL DE ALUMÍNIOPOLIDO, COM TAMPA EXTERNA, 4 SISTEMAS DE SEGURANÇA, ALÇAS EM BAQUELITE COM DISTÂNCIADOE DE PRESSÃO.	UN	10	583,3333	5.833,33
						Última Compra: 7/2021 - 499,0000	
48	MATERIAL	27688	PANELA DE PRESSÃO CAPACIDADE DE 10 LITROS, MATERIAL DE ALUMÍNIO, 3 VÁLVULAS DE SEGURANÇA, INDICADOR DE PRESSÃO. PANELA DE PRESSÃO CAPACIDADE DE 10 LITROS, MATERIAL DE ALUMÍNIO, 3 VÁLVULAS DE SEGURANÇA, INDICADOR DE PRESSÃO.	UN	10	376,6666	3.766,67
						Última Compra: 7/2021 - 500,0000	
49	MATERIAL	27689	PANO DE PRATO COM VIES ESTAMPAS: SORTIDAS,; PANO DE PRATO COM VIES ESTAMPAS: SORTIDAS,; MEDIDAS; 43 LARGUARA X 71 ALTURA CM; DESCRIÇÃO; SACARIA 100% ALGODÃO	UN	150	5,1666	775,00
						Última Compra: 7/2021 - 3,5000	
50	MATERIAL	30210	PANO MULTIUSO PANO MULTIUSO. DESENVOLVIDOS PARA A LIMPEZA DE AMBIENTES DOMÉSTICOS E INSTITUCIONAIS. FABRICADOS COM FIBRAS DE POLIÉSTER E VISCOSE, NÃO SOLTAM FIAPOS E SÃO EXTREMAMENTE RESISTENTES E DELICADOS COM AS SUPERFÍCIES. ROLO COM 300M COR: AZUL	RL	30	118,3333	3.550,00
						Última Compra: 9/2022 - 85,0000	
51	MATERIAL	30214	PESO VÁLVULA DE ESCAPE 3/8 PESO VÁLVULA DE ESCAPE 3/8 PARA PANEAS DE PRESSÃO COM CAPACIDADE DE 3L/4,5L/7L. DIMENSÕES DO PRODUTO (AXLXC): 3,4X3,8X3,8 CM	UN	30	14,6666	440,00
						Última Compra: -- 0,0000	
52	MATERIAL	27691	POTE PARA MANTIMENTO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 2500 ML, COMPRIMENTO 27 CM, LARGURA 16 CM, ALTURA 7 CM , DIÂMETRO 27 CM, COM TAMPA POTE PARA MANTIMENTO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 2500 ML, COMPRIMENTO 27 CM, LARGURA 16 CM, ALTURA 7 CM , DIÂMETRO 27 CM, COM TAMPA	UN	30	21,00	630,00
						Última Compra: 7/2021 - 20,0000	
53	MATERIAL	27693	POTE PARA MANTIMENTOS, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 5 LITROS, COMPRIMENTO 19,5 CM, LARGURA 23,5 CM , ALTURA 23,5 CM COM TAMPA E TRAVA . PPOTE PARA MANTIMENTOS, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 5 LITROS, COMPRIMENTO 19,5 CM, LARGURA 23,5 CM , ALTURA 23,5 CM COM TAMPA E TRAVA .	UN	25	30,6666	766,67

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 156/2023 - LEI 8.666/93

Solicitação: 153 - Vigência: 12 MESES

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
					Última Compra:	7/2021 - 24,5000	
54	MATERIAL	27690	POTE PARA MANTIMENTOS, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 1350 ML, COMPRIMENTO 14,50 CM, LARGURA 20 CM, ALTURA 7,5 CM COM TAMPA POTE PARA MANTIMENTOS, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 1350 ML, COMPRIMENTO 14,50 CM, LARGURA 20 CM, ALTURA 7,5 CM COM TAMPA	UN	30	20,00	600,00
					Última Compra:	7/2021 - 35,0000	
55	MATERIAL	27692	POTE PARA MANTIMENTOS, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 400 ML, COMPRIMENTO 6 CM, LARGURA 8 CM, ALTURA 6 CM , COM TAMPA. POTE PARA MANTIMENTOS, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 400 ML, COMPRIMENTO 6 CM, LARGURA 8 CM, ALTURA 6 CM , COM TAMPA.	UN	30	15,3333	460,00
					Última Compra:	7/2021 - 38,0000	
56	MATERIAL	30211	POTE PLASTICO 5 PEÇAS - 530ML POTE PLASTICO 5 PEÇAS - 530ML CAPACIDADE/VOLUME: 530ML MATERIAL: PLASTICO - ATOXICO , LIVRE DE BPA; DIMENSÕES DO POTE: (C X L X A) 14.5X14X6CM EMBALAGEM CONTEM 5 POTES	UN	15	21,00	315,00
					Última Compra:	9/2022 - 26,6000	
57	MATERIAL	30212	POTE PLASTICO 6 POTES POTE PLASTICO 6 POTES - 785ML CAPACIDADE /VOLUME : 785ML MATERIAL: PLASTICO - ATOXICO , LIVRE DE BPA; DIMENSÕES DO POTE: (C X L X A) 20,5X13,5X14,5 EMBALAGEM CONTEM 6 POTES	UN	15	24,6666	370,00
					Última Compra:	9/2022 - 26,0000	
58	MATERIAL	30213	PRATOS FUNDOS DURALEX PRATOS FUNDOS DURALEX UNIDADES POR EMBALAGEM: 24 UNIDADES COR:TRANSPARENTE MATERIAL:VIDRO TEMPERADO DIAMETRO: 22,5CM ALTURA: 3,2CM	JG	15	168,3333	2.525,00
					Última Compra:	9/2022 - 128,0000	
59	MATERIAL	30215	ROLO DE MASSA PROFISSIONAL GRANDE MACIÇO ROLO DE MASSA PROFISSIONAL GRANDE MACIÇO 30CM COMPRIMENTO MATERIAL: POLIETILENO DIMENSÕES: 60 X 7 X 7 CENTÍMETROS C X L X A	UN	6	41,6666	250,00
					Última Compra:	9/2022 - 19,6000	
60	MATERIAL	30216	SACO PLÁSTICO ESTÉRIL SACO PLÁSTICO ESTÉRIL PARA COLETA DE AMOSTRAS DE ALIMENTOS. COM TARJA. MEDIDAS:12X25CM 0,004MM. PACOTE COM 1000 SAQUINHOS	PCT	15	113,3333	1.700,00
					Última Compra:	9/2022 - 90,0000	
61	MATERIAL	30217	TÁBUA GRANDE DE CORTE POLIETILENO. TÁBUA GRANDE DE CORTE POLIETILENO. MATERIAL DE BOA QUALIDADE, NÃO POROSO, NÃO ABSORVE ODORES E NÃO MANCHA COM FACILIDADE, NÃO FORMAM VINCOS COMO NA MADEIRA. COR: BRANCA MEDIDAS:50X30X1,5CM	UN	6	78,00	468,00

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 156/2023 - LEI 8.666/93

Solicitação: 153 - Vigência: 12 MESES

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
						Última Compra: 9/2022 - 81,9000	
62	MATERIAL	30218	TÁBUA MÉDIA DE CORTE POLIETILENO. TÁBUA MÉDIA DE CORTE POLIETILENO. MATERIAL DE BOA QUALIDADE, NÃO POROSO, NÃO ABSORVE ODORES E NÃO MANCHA COM FACILIDADE, NÃO FORMAM VINCOS COMO NA MADEIRA. COR: BRANCA MEDIDAS: 29 X 20 X 0.7CM	UN	12	58,3333	700,00
						Última Compra: 9/2022 - 42,0000	
63	MATERIAL	30219	TERMÔMETRO DE COZINHA. TERMÔMETRO DE COZINHA. INDICADO PARA MEDIR TEMPERATURA DE -50°C A 300°C,VISOR DE 03 DÍGITOS, ALIMENTAÇÃO COM 01 BATERIA DE 1,5V.DIMENSÕES: APARELHO 107MM X66MM X24MM E VISOR 33MM,50MMX14,5MM. SENSOR: 198MM COM PONTA TIPO EM INOX, TIPO ESPETO DE 100MM. PRECISÃO 1°C. APLICAÇÃO: REFRIGERAÇÃO, AQUECIMENTO DE ALIMENTOS, CONTROLE DE PROCESSOS, LABORATÓRIO, ESTOCAGEM DE ALIMENTOS E CONDICIONAMENTO DE AR.	UN	12	32,6666	392,00
						Última Compra: 9/2022 - 22,0000	
64	MATERIAL	27696	TOALHA DE MESA, TECIDO EM OXFORD, 100% POLIÉSTER, COMPRIMENTO 3 METROS, LARGURA 1,50M, FORMA RETANGULAR, PARA 8 CADEIRAS. TOALHA DE MESA, TECIDO EM OXFORD, 100% POLIÉSTER, COMPRIMENTO 3 METROS, LARGURA 1,50M, FORMA RETANGULAR, PARA 8 CADEIRAS.	UN	60	78,3333	4.700,00
						Última Compra: 7/2021 - 50,0000	
65	MATERIAL	27697	XÍCARAS COM PIRES, MATERIAL EM PORCELANA, CAPACIDADE 230ML, TAMANHO DA XÍCARA 11 X 9,2 X 6,8 C, PIRES 13,5 X 13,5 X 2,5 CM. XÍCARAS COM PIRES, MATERIAL EM PORCELANA, CAPACIDADE 230ML, TAMANHO DA XÍCARA 11 X 9,2 X 6,8 C, PIRES 13,5 X 13,5 X 2,5 CM.	UN	10	39,00	390,00
						Última Compra: 7/2021 - 14,0000	
TOTAL SOLICITAÇÃO		MATERIAL:	85.856,81	SERVIÇO:	0,00		85.856,81
TOTAL GERAL		MATERIAL:	85.856,81	SERVIÇO:	0,00		85.856,81

Observação: \$observacao\$

COMPRAS IMPLANTAÇÃO

Unidade de Compra

Data: ____/____/____